17.10.2019г. № 86
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЗАМЗОРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГРАФИКА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОВЕДЕНИЮ РАЗЪЯСНИТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ С НАСЕЛЕНИЕМ О НЕДОПУЩЕНИИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ, НАХОДЯЩИХСЯ В ОБОРОТЕ ЗЕМЕЛЬ, ДЛЯ НЕЗАКОННОГО ВЫРАЩИВАНИЯ НАРКОСОДЕРЖАЩИХ РАСТЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАМЗОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019- 2020 ГОДА

На основании Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ» от 07.06.2013г № 120-ФЗ, руководствуясь Уставом Замзорского муниципального образования, администрация Замзорского муниципального образования администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить график мероприятий по проведению разъяснительной работы с населением о недопущении использования, находящихся в обороте земель для незаконного выращивания наркосодержащих растений на территории Замзорского муниципального образования на 2019- 2020 года. (Приложение 1)
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник Замзорского сельского поселения» и разместить на сайте Замзорского муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Замзорского
муниципального образования Е. Бурмакина
[bookmark: _GoBack]
Утверждено
постановлением администрации
 Замзорского муниципального образования
 № 86 от 17.10.2019г

ГРАФИК
 МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОВЕДЕНИЮ РАЗЪЯСНИТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ С НАСЕЛЕНИЕМ О НЕДОПУЩЕНИИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ, НАХОДЯЩИХСЯ В ОБОРОТЕ ЗЕМЕЛЬ,  ДЛЯ НЕЗАКОННОГО ВЫРАЩИВАНИЯ НАРКОСОДЕРЖАЩИХ РАСТЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАМЗОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019- 2020 ГОДА

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки  проведения
	Ответственные

	1
	Выявление новых мест произрастания дикорастущей конопли, а также учет мест произрастания дикорастущей конопли
	В течение года
	Участковый уполномоченный полиции,  Администрация Замзорского МО,
Жители поселения

	2
	Проведение рейдов по выявлению и уничтожению конопли и сорной растительности.
	Июнь,
Июль, Август
	Участковый уполномоченный полиции,  АНК Замзорского МО,

	3
	Обязать руководителей и жителей проводить работу по уничтожению конопли на своих территориях и прилегающих к ним участках
	Июнь-
Сентябрь
	Участковый уполномоченный полиции Руководители организаций всех форм собственности,
Жители поселения

	4
	Проведение разъяснительной работы с жителями села по уничтожению сорной растительности, с  разъяснением  положений законов и других НПА  о незаконном культивировании наркосодержащих растений и мер уголовной и административной ответственности за нарушение действующего законодательства.
	Июнь  -
Октябрь
	Участковый уполномоченный полиции,  Администрация Замзорского МО, МКУК Замзорского МО

	5
	Проведение бесед в библиотеке, МКУК Замзорского МО «Молодежь против наркотиков», «Вред от наркотиков» и др.
	Июнь  -
Сентябрь
	Участковый уполномоченный полиции
Замзорская сельская библиотека

	6
	Проведение месячников по санитарной очистке и благоустройству  территории
	Май, Сентябрь-Октябрь
	Администрация Замзорского МО, организации не зависимо от их форм собственности,
Собственники индивидуальных жилых домов